Администрация Уренского муниципального округа

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
05.04.2022

№137-р

О проведении открытого конкурса о создании текста гимна города Уреня
В связи с подготовкой мероприятий к празднованию 50-летия со дня образования города Уреня в 2023 году, а также усиления идентификации города Уреня среди малых городов Нижегородской области, развитию единства горожан, воспитанию
уважительного
отношения к своему городу, формированию чувства патриотизма и гордости за свою малую Родину:

1.Провести открытый конкурс о создании текста гимна города Уреня (далее- конкурс).
2.Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе о создании текста гимна города Уреня в соответствии с приложением 1 к настоящему распоряжению.
3.Утвердить прилагаемую заявку на участие в открытом конкурсе о создании текста гимна города Уреня в соответствии с приложением 2 к настоящему распоряжению.
4.Утвердить состав конкурсной комиссии в соответствии с приложением 3 к настоящему распоряжению
5.Начальнику управления культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Л.Е.Кабешевой обеспечить организацию и проведение конкурса.
6..Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Г лава местного самоуправления

С.Б.Бабинцев
Приложение 1
к распоряжению администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
05.04.2022 №137-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о Конкурсе о создании текста гимна города Уреня.

1.Общие положения:

1.1.Положение о проведении открытого конкурса о создании текста гимна города Уреня определяет порядок и условия проведения открытого конкурса о создании текста гимна города Уреня (далее - Конкурс).

1.2.Гимн (от греч. himnos) - торжественная песня. Гимн города - торжественное музыкальное произведение, предназначенное для сольного и хорового исполнения на официальных церемониях и мероприятиях города.

1.3.Учредителем Конкурса на создание текста гимна города является администрация Уренского муниципального округа.

1.4.Организатором Конкурса является Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа.
2.Цели и задачи конкурса:
2.1.Целью Конкурса является создание текста гимна города Уреня, способствующего усилению идентификации города Уреня среди малых городов Нижегородской области и Приволжского федерального округа, развитию единства горожан, воспитанию уважительного отношения к своему городу, формированию чувства патриотизма и гордости за свою малую Родину.
2.2.Задачами конкурса являются:
-воспитание патриотических чувств к родному городу;
-приобщение горожан к творчеству;
-содействие пропаганде лучших авторских песен самодеятельных и профессиональных авторов о городе Урене.
3.Конкурсная комиссия:
3.1.Для проведения конкурса создается конкурсная комиссия (Приложение 3):
3.2.Комиссия при проведении конкурса:
-рассматривает принятые проекты текстов гимна;
-организует освещение в средствах массовой информации конкурсных мероприятий;
-организует работу по подготовке окончательной версии текста гимна; -определяет победителя конкурса;
-организует церемонию награждения.
4.Требования к участникам конкурса и конкурсным проектам:
4.1.В конкурсе могут принимать участие физические и юридические лица, общественные объединения, профессиональные и самодеятельные поэты, творческие союзы, студии, а также иные организации и граждане.
4.2.Текст гимна должен представлять собой поэтическое произведение, предназначенное для сольного и (или) хорового исполнения на русском языке.
4.3.Каждый участник может представить на конкурс несколько вариантов текстов гимна.
4.4.Творческие работы принимаются на электронном носителе (текст - «.doc») и желательно в бумажном варианте.
5.Порядок подачи заявок и сроки проведения конкурса:
5.1.Прием заявок проводится до 1 июля 2022 года.
5.2.Материалы принимаются в Управлении культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа по адресу: Нижегородская область, город Урень, ул. Советская, д.26.
5.3.При подаче творческих работ заполняется заявка на участие в конкурсе (Приложение № 2).
5.4.1 июля 2022 года проводится заседание конкурсной комиссии, на котором рассматриваются предоставленные материалы, и определяется победитель.
5.5.Процедура проведения заседания комиссии и принятые на нем решения оформляются протоколом.
5.6.Конкурсная комиссия рассматривает заявки конкурсантов и определяет лучшую работу конкурса.
5.7.Имя автора-победителя конкурса объявляется после подведения итогов конкурса на Дне города 2022. Итоги конкурса публикуются в средствах массовой информации.
5.8.При отсутствии работ, соответствующих уровню текста гимна города, конкурсная комиссия имеет право отклонить все заявки.
5.9.В случае, если конкурсная комиссия не сочтет возможным использование в качестве текста гимна города Уреня ни один из представленных конкурсных проектов, конкурс считается несостоявшимся.
5.10.Тексты, представленные на конкурс, после подведения итогов участникам не возвращаются.
6.Критерии оценки:

6.1.При определении лучшего варианта текста гимна конкурсная комиссия руководствуется следующими критериями:
-соответствие содержания текста условиям Конкурса (п.4);
-художественный уровень произведения;
-слова гимна должны быть торжественными и выражать любовь к своей малой Родине, показать красоту и уникальность города, его богатую историю и т. д.
7.Награждение победителя конкурса:

7.1.Победителю конкурса вручается ценный приз и Диплом.

7.2.Участникам конкурса вручаются дипломы участников и сувенирная продукция.
8.Финансирование конкурса:

8.1.-Финансирование расходов на организацию и проведение конкурса по созданию текста гимна города Уреня осуществляется за счет средств бюджета Уренского муниципального округа.
9.Защита авторских прав:
9.1.Представляя на Конкурс вариант текста гимна, каждый автор или авторский коллектив в тексте заявления гарантирует, что является действительным автором данного произведения, обладает исключительными правами на данное произведение и, что ему неизвестно о правах третьих лиц, которые могли бы быть нарушены его участием в конкурсе, а также использованием произведения.
9.2.Участвуя в конкурсе, каждый автор или авторский коллектив гарантирует, что в случае победы безвозмездно уступит исключительные права на свое произведение и на его использование в пользу города Уреня, заключив с администрацией Уренского муниципального округа соответствующий договор.
9.3.Администрация Уренского муниципального округа, как обладатель исключительных прав и прав на использование, разрешает свободное безвозмездное использование текста с условием указания при таком использовании названия произведения: «Гимн города Уреня», а также имен автора текста в той форме, в которой определят авторы.
Приложение 2
 к распоряжению администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
05.04.2022 №137-р
Заявка
на участие в открытом конкурсе
«Гимн города Урень»
1.ФИО (полностью) автора
2.Дата рождения
3.Домашний адрес
4.Место работы/учебы/должность
5.Паспорт: серия номер кем и когда выдан
6.ИНН
7.Контактный телефон
8. Название текста гимна
Настоящей подписью подтверждаю, что являюсь автором указанных в заявке текстов.
Выражаю свое согласие на обработку персональных данных, указанных мной в настоящей заявке, а также обнародование в средствах массовой информации, включая Интернет-ресурсы представленных мной авторских работ.
«
»
2022 года ______________________________
(дата подписания) (подпись) (фамилия, имя, отчество)

Приложение 3
 к распоряжению администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
05.04.2022 №137-р
Состав конкурсной комиссии.
1.
Смирнов Сергей Александрович - первый заместитель главы администрации Уренского муниципального округа;

2.
Кабешева Лариса Евгеньевна - начальник Управления культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа;

3.
Екимова Лариса Михайловна - директор МБУК «Уренская ЦБС» (по согласованию);

4.
Цыплянская Ирина Юрьевна - председатель Совета ветеранов вооруженных сил и правоохранительных органов Уренского муниципального округа (по согласованию);

5.
Круглова Наталья Владимировна, - начальник сектора молодежной политики Управления культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа (по согласованию);

6.
Вайшля Светлана Александровна - главный редактор МАУ редакция газеты «Уренские вести» (по согласованию).